
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   159   del   03.09.2013

Incentivi di produttività a favore dei messi notificatori.Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno tre del mese di settembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:40, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che:

– l'articolo  54 del  C.C.N.L.  2000 ha previsto  la  possibilità  di  erogare compensi  a
favore dei messi notificatori per la notificazione degli atti dell'amministrazione finanziaria,
in relazione alle previsioni dell'articolo 10 della legge n. 265/1999; 

– in virtù di tale clausola contrattuale gli  enti  verificano, in sede di concertazione,
l'esistenza  delle  condizioni  per  destinare  una  quota  del  rimborso  spese  per  ogni
notificazione di atti dell'amministrazione finanziaria al fondo di cui all'articolo 15 del CCNL
01/04/1999,  per  essere  finalizzata  agli  incentivi  di  produttività  a  favore  dei  messi
notificatori; 

– si  tratta,  quindi  di  una  disciplina  che,  sullo  specifico  punto  del  finanziamento
dell'incentivo, rinvia alle autonome determinazioni dell'Ente, in relazione comunque alle
previsioni del citato articolo 10 della legge n. 265/1999; 

Visto il verbale di concertazione del 30/07/2013 dal quale si rileva che parte pubblica e
parte sindacale accertano l'esistenza delle condizioni per destinare una quota parte del
rimborso spese per ogni notificazione di atti dell'amministrazione finanziaria al fondo di
cui all'articolo 15 del CCNL 01/04/1999, per essere finalizzata agli incentivi di produttività
a favore dei messi notificatori; 

Preso atto che nel medesimo verbale si concerta la destinazione a tale finalità della quota
del  55% del  rimborso  spese  effettuato  dall'Amministrazione  finanziaria  una  volta  che
questo  sia  stato  introitato  dall'Ente  e  decurtato  dalle  eventuali  spese  postali  resesi
necessarie per la notifica; 

Visto l'articolo 16, 2° comma,  del CCDI 2013/2016 il quale prevede che alla liquidazione
degli incentivi di che trattasi si proceda in un'unica soluzione, in quote uguali tra i messi,
nell'anno  successivo  a  quello  in  cui  il  rimborso  spese  viene  effettivamente  introitato
dall'ente; 

Acquisito ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce; 

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  destinare  una  quota  parte,  quantificata  nel  55%  del  rimborso  spese  per  ogni
notificazione di atti dell'Amministrazione finanziaria, previamente decurtato dalle eventuali
spese postali  sostenute dall'Ente, al fondo di cui all'articolo 15 del CCNL 01/04/1999, per
essere  finalizzata  agli  incentivi  di  produttività  a  favore  dei  messi  notificatori  ai  sensi
dell'articolo  54 CCNL 2000 e 25 del CCDI;

Di  procedere  all'incremento  del  fondo  di  produttività  di  cui  all'articolo  15  del  CCNL
01/04/1999 nell'anno in cui il rimborso spese viene effettivamente introitato dall'ente; 

Di  procedere  alla  liquidazione  di  tale  incentivo,  ai  sensi  dell'articolo  16  del  CCDI
2013/2016, in un'unica soluzione, in quote uguali  tra i  messi,   nell'anno successivo a
quello in cui il rimborso viene effettivamente introitato dall'Ente.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   22/08/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
10/09/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 25/09/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 10/09/2013 al 25/09/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
03/09/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 10.09.2013

Deliberazione della Giunta n. 159 del 03/09/2013


